Technische Daten können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.� 03-0330-1275 / REV-B-01-2026 / 4729921 / 8
BARTEC Operational Instructions – Probay Ex2
Probay Ex2
LED-Hallenleuchte für Zone 2/21
Technische Daten können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.� 03-0330-1275 / REV-B-01-2026 / 4729922 / 8
BARTEC Operational Instructions – Probay Ex2
Hinweis zur Anleitung
Bei Arbeiten in explosionsgefährdeten Bereichen hängt die

Bitte beachten Sie den BARTEC Katalog.
1 Marke, Name und Anschrift des Herstellers
2 Vom Hersteller angegebene Typenbezeichnung des Geräts
3 Nominale elektrische Charakteristik
4 Bereich der Umgebungstemperatur
5
Identifikation der benannten Stelle, die das
Zertifikat ausgestellt hat, und ihre
entsprechende Nummer
6
Unverwechselbare Gemeinschaftsmarke spezifisch für den
Explosionsschutz
7 ATEX / IECEx-Kennzeichnung
8 Grafisches Symbol der Konformität CE-Kennzeichnung
9
Kennnummer der benannten Stelle, die für die
Produktionsüberwachung von “ATEX”-Geräten zuständig ist
Entsorgung
Die Komponenten der Probay Ex2 Leuchte
enthalten Metall-, Glas- und Kunststoffteile.
Daher müssen die gesetzlichen
Anforderungen für die Entsorgung von
Elektroschrott beachtet werden (z.B.
Entsorgung durch ein zugelassenes
Entsorgungsunternehmen).
ESS BU
BARTEC F.N.
Srl via Mario Pagano 3
20090 Trezzano sul Naviglio (Mi)
Italien
Telefon: +39 02 48471
Service Address
Positionen und Informationen zu den Etiketten
PRBZ2151226020NR71P65FE
II 2D Ex tb op is IIIC T85°C Db
II 3G Ex nR IIC T6 Gc
220-240V, 50/60 Hz, 69W
071500-20°C ≤ Ta ≤ 50°C, IP66, class I
FTZÚ 24 ATEX 0067X / IECEx FTZÚ 24.0019X
Via M. Pagano, 3  20090 Trezzano sul Naviglio (MI), ITALY
8
7
1
6
2
3
4
9
5
Maximal zulässige Anzahl von Beleuchtungskörpern für Schutzschalter
Maximaler Kurzschlussstrom darf 10kA nicht überschreiten
Typ des Beleuchtungskörpers Bestellnummer B10 A B16 A C10 A C16 A
Probay Ex2 T50 1x modul PRBZ215*****20*******FE 19 30 31 53
Probay Ex2 T50 2x modul PRBZ225*****20*******FE 9 15 15 26
Probay Ex2 T50 3x modul PRBZ235*****20*******FE 6 10 10 17
Probay Ex2 T40 4x modul PRBZ244*****20*******FE - 2 - 4
Probay Ex2 T60 1x modul PRBZ216*****20*******FE 19 30 31 53
Probay Ex2 T60 2x modul PRBZ226*****20*******FE 9 15 15 26
Probay Ex2 T60 3x modul PRBZ236*****20*******FE 6 10 10 17
Probay Ex2 T60 4x modul PRBZ246*****20*******FE - 2 - 4
Probay Ex2 T70 1x modul PRBZ217*****20*******FE - 5 - 8
Probay Ex2 T70 2x modul PRBZ227*****20*******FE 19 30 31 53
Probay Ex2 T70 3x modul PRBZ237*****20*******FE 19 30 31 53
Probay Ex2 T70 4x modul PRBZ247*****20*******FE 9 15 15 26
Probay Ex2  LOW 1x modul PRBZ21L*****20*******FE - 5 - 8
Probay Ex2  LOW 2x modul PRBZ22L*****20*******FE - 3 - 6
Probay Ex2  LOW 3x modul PRBZ23L*****20*******FE - 2 - 4
Probay Ex2  LOW 4x modul PRBZ24L*****20*******FE - 2 - 4
Technische Daten können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.� 03-0330-1275 / REV-B-01-2026 / 4729925 / 8
BARTEC Operational Instructions – Probay Ex2
Referenz Details